refletindo um grande corte da comunidade mariliense. alcan­
çando os mais diversos níveis econômicos, sociais e in­
to;lectuais. 

Idênticas manifestações partiram dos diversos grupos de 
jovens. ligados àqudes movimentos e comunidades, tendo 
sido alcançada a expressiva cifra de onze mil (11.000) assina­
turas. opondo-se, da mesma forma. às tentativas divorcistas. 

Tais apelos serão encaminhados ao Congresso Nacional, 
para a apreciação dos Senhores Congressistas. no momento 
de sua definição frente ao grande problema. 

Crc!ndo haver palidamente atendido à solicitação de